[image: image1.emf]

Российская    Федерация
Боровичский  район  Новгородская  область

Совет  депутатов    Железковского    сельского   поселения
 Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2022 г.  № 82
д .Железково

Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту  Правил благоустройства территории Железковского  сельского поселения
       Совет депутатов Железковского сельского поселения второго созыва

РЕШИЛ:
              1. Утвердить итоговый документ о результатах публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Железковского  сельского поселения.

    2. Опубликовать итоговый документ в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  сельского поселения                                                       Т.А. Долотова
П Р О Т О К О Л

публичных  слушаний  по  проекту  Правил  благоустройства  территории  Железковского  сельского  поселения

Боровичского  муниципального  района

Новгородской  области

Место  проведения:помещение  Администрации   Железковского  сельского  поселения  по  адресу:  Новгородская  область,  Боровичский  район,  д.Железково,  д.16.

Дата  проведения: 28 марта 2022.
Предмет  публичных  слушаний: рассмотрение проекта  Правил  благоустройства  территории  Железковского  сельского  поселения.

Способ  информирования  населения  о  проведении  публичных  слушаний: размещение  объявления  на   сайте       Железковского      сельского     поселения,  опубликование    в  информационном  бюллетене  « Официальный  вестник  Железковского  сельского  поселения»  от  25.02.2022 г. № 2
Председатель  публичных слушаний: Долотова  Т.А. –Глава    Администрации    Железковского  сельского  поселения.

Секретарь  публичных  слушаний:  Захарова Т.А. -   зам. Главы администрации  Железковского  сельского  поселения.

Присутствовали:  17  человек

Порядок  проведения  публичных  слушаний:
 1. Доклад -  Глава   Администрации  Железковского сельского  поселения   Долотова  Т.А.

 2. Рассмотрение  вопросов  и предложений  участников публичных  слушаний.

По  предложенному  порядку  проведения  публичных  слушаний  замечаний  и  предложений  от  участников  слушаний не  поступило.

По  первому  вопросу  слушали:  Долотову  Т.А. -  Главу  Администрации  Железковского  сельского  поселения.

Она  довела  до  сведения  участников  публичных  слушаний,  что  на  сегодняшний  день  действуют  Правила  благоустройства    территории  Железковского  сельского  поселения,  утвержденные  решение  Совета  депутатов Железковского  сельского  поселения  от   29.08.2018г. № 134( в ред. № 165 от 27.02.2019г, № 188 от 25.09.2019г., № 217 от 29.01.2020г., № 237 от 29.04.2020г., № 42 от 28.07.2021 г.) Эти  Правила  требуют  внесения  изменений,  более  подробного   регламентирования  мероприятий  и  действий  физических  и  юридических  лиц  по  решению   вопросов  благоустройства.  В  настоящее  время  разработан  новый  проект  Правил  благоустройства    территории  Железковского  сельского  поселения.  Основной   смысл Правил  благоустройства    территории  Железковского  сельского  поселения,  это  подробное  изложение  правил  и  обязанностей  физических  и  юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей  по  вопросам  благоустройства  Железковского  сельского  поселения  в  соответствии с  действующим  законодательством  и  сложившимся  порядком  решения  вопросов  благоустройства.   Правила  благоустройства    территории  Железковского  сельского  поселения  разработаны  в  соответствии   с методическими  рекомендациями  для  подготовки  Правил  благоустройства  территорий  поселений,  городских округов,  внутригородских   районов, утвержденными  приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-  коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  13.04.2017г.  № 711/пр  с  целью  урегулирования  вопросов  в  сфере  благоустройства   и  направлены  на  обеспечение  и повышение  комфортности  условий проживания  граждан,  безопасности,    поддерживание  и  улучшение   санитарного  и эстетического  состояния  территории,  охраны  окружающей  среды,  усиления  контроля  за  санитарным  содержанием  территории  сельского  поселения.

По  второму   вопросу  слушали:   Долотову  Т.А. -  Главу  Администрации  Железковского  сельского  поселения,  которая  предложила  участникам  публичных  слушаний  вносить  свои  предложения  и  замечания в  проект  Правил  благоустройства  Железковского  сельского  поселения.

Вопросов,  предложений  и  замечаний  по  проекту  Правил  благоустройства  Железковского  сельского  поселения  от  участников  публичных  слушаний  не  поступило.

Председатель  публичных  слушаний    Долотова  Т.А.  подвела  итоги  публичных  слушаний  и  предложила:

     1. Направить  проект   Правил благоустройства  Железковского  сельского  поселения  в  Совет  депутатов  Железковского  сельского  поселения  на  утверждение.

Голосовали:  «за»  -17,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Председатель:                                                  Т.А. Долотова

Секретарь:                                                       Т.А. Захарова
_1689059897.doc
[image: image1.png]